i@

La presente deliberazione viene affissa n allAIbo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

30 BIC. w%‘ff

Deliberazione della Giunta Provinciale n. 8«24 del sl i Hu- zf. jd

OGGETTO: FILEF Campania — Federazione lavoratori emigrati e famiglie.
Progetto " Agenti dell'emigrazione campana 4”. PROVVEDIMENTI.

L'anno duemilanove il giorno | RGAITA  del mese di D! CEHR BRE presso la
Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente

2 Awv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente

3) Dott.  Gianluca ACETO - Assessore

4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore

5) Awv. Giovanni A. Mosé BOZZI - Assessore ASSENTE
6) Ing. Carlo FALATO - Assessore ‘

7) Dott. Nuhzio P/—\CIFICO - Assessore

8) Dott.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore \

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore - ASSENTE

IL VICE SEGRETARIQ GLN&R&LE
Con la partecipazione del Segretarlo Generale dott. Cfﬂfdﬁé%@&m TAR

PROPONENTE - L'ASSESSORE dott.ssa Annachiara Palmieyt,

4 La Giunta
Preso visione della proposta del Settore Sistema Formativo, Alta Formazione e Politiche Sociali -
istruita dalla Responsabile del Servizio Politiche Sociali dr.ssa Bartolomei Luigina, qui di seguito
trascritta:

PREMESSO

Che la Provincia, in linea con i propri indirizzi di governo e allo scopo di sostenere lo sviluppo di
organici piani di cooperazione e di scambi culturali ed imprenditoriali tra il proprio territorio e le
comunita campane nel mondo, attua ogni possibile azione diretta a sostenere quelle attivita di
rilevanza strategica tese alla valorizzazione delle politiche di cooperazione e di sviluppo locale;



Che in tale ottica risulta particolarmente necessario provvedere alla realizzazione di un canale
permanente di relazioni ed attivita allo scopo di forgiare un modello di sviluppo adeguato alle
condizioni storiche — economiche e sociali proprie del territorio;

VISTA la nota trasmessa dal Presidente della FILEF Campania, prot. n® 17668 del 30/7/09, con la
quale nel trasmettere il * Progetto Agenti dell'emigrazione campana 4 edizione” chiede, nel
contempo, all’ Ente un contributo a sostegno delle onerose spese di realizzazione;

VISTO, altresi, il preventivo delle spese da sostenere allegato. al progetto il cui costo complessivo
e pari ad € 92.000,00 circa;

RILEVATO che nell'ambito delle attivita delle Linee Guida per i Campani nel Mondo- -anno 2007
Misura B- " contributi e finanziamenti di progetti innovativi finalizzati alla valorizzazione delle
competenze e risorse comunitarie” Azione 1 “ Contributi a progetti a contenuto culturale -
ricreativo- sociale- formativo” la Regione Campania, con Decreto n® 174 del 30/4/2008, ha dato
incarico alla FILEF Campania di provvedere alla realizzazione del Progetto” Agenti dell’emigrazione
campana 4", assegnando a tal fine un contributo di € 40.000,00;

Che la FILEF ha gia in precedenza realizzato tre esperienze di qualita e di notevole valenza
strategica e il progetto * Agenti dell’'emigrazione campana 4” articolato sullo sviluppo ambientale,
sul turismo sostenibile e lartigianato di qualita e diretto, facendo tesoro delle esperienze
pregresse, a valorizzare i risultati positivi ottenuti ed in particolare le scelte in direzione dello
sviluppo locale ed ambientale;

RILEVATO che l'obiettivo del progetto & la creazione di 10-12 figure di alto profilo professionale di
giovani emigranti residenti nei paesi in cui € pil significativa e organizzata la presenza dei
campani, neo laureati in discipline attinenti alle politiche di cooperazione, di sviluppo locale e
ambientale, di turismo sostenibile e dell’artigianato di qualita, ed eventualmente di giovani laureati
provenienti da altre Regioni italiane con gli stessi requisiti, al fine di renderli promotori e vettori di
scambi nel settore turistico tra la Campania e i paesi di residenza;

CHE lintervento prevede azioni con interlocutori privilegiati, con realta territoriali dei paesi di
emigrazione e con partner locali e si esplica mediante la realizzazione di un corso formativo della
durata di tre settimane suddiviso in una fase formativa di 120 ore ed una fase di stage di 48 ore;

RITENUTO dover aderire alla richiesta formulata in quanto in linea con gli obiettivi di governo
dell’Ente, quali la promozione e lo sviluppo di programmi di cooperazione, indispensabili per uno
sviluppo ed una valorizzazione delle peculiarita del territorio provinciale;

RAVVISATA lopportunita, su proposta dell’ Assessore delegato alle Politiche Sociali e
dell’Assessore delegato alle Attivita Culturali, Artistiche, Turismo e Sport di compartecipare alla
realizzazione del progetto con la spesa complessiva di € 20.000,00;



Esprimono parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGND CONTABILE

ap Joo8h 0GR, N _Z75/98 Tansbow- | ‘
o i 5 0> i};ﬁ ; ' ,L Il Dirigente del Settore Attivita
QoD - A ;sz’ o) Y /03 w4 Culturali, Artistich ismo e Sport
At or.cees ' (Dr.ssa Pieri INELLI)
on . 1. 07,0 . ‘

Ponsut g

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li : Il Dirigente £
GESTIONE RZONOMICA
(Dr.ssa Filomena / X/AZZERA)

LA GIUNTA

Su relazione dell” Assessore dott.ssa Annachiara Palmieri
A voti unanimi

DELIBERA

Per quanto ampiamente esposto in premessa e che forma parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo:

1. PRENDERE ATTO della nota trasmessa dal Presidente della FILEF Campania,
prot. n°® 17668 del 30/7/09, con la quale chiede un contributo a sostegno delle spese per
la realizzazione del ™ Progetto Agenti dell’emigrazione campana 4 edizione”.

2. ADERIRE alla realizzazione del progetto di cui sopra compartecipando alla spesa con la
somma complessiva di € 20.000,00, autorizzando I'imputazione della spesa di € 10.000,00
al Cap. 10094 e la spesa di € 10.000,00 al Cap. 243 del bilancio 2009.

3. TRASMETTERE, per quanto di competenza, il presente atto al Dirigente del Settore
Sistema Formativo, Alta Formazione e Politiche Sociali e al Dirigente del Settore Attivita
Culturali, Artistiche, Turismo e Sport.

4. DARE alla presente I'immediata esecutivita.



Verbale letto confermato ¢ sottoscritto

- V7 "

N. ? éé Registro Pubblicazione '
Si certiffcd che la presente deliberazione ¢ stata affissa all'Albo in dita odierna, per rimanervi per 15 giorni - |
consecutivi a norma dell'art, 124 del T. U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 . !

o 04 GEN. 2010

BE
IL MESSO : IL SEG.
— . &@maﬁrf‘imi}
e

,' o | i
- ki omrrn B m["'ik: & f
i

La suestesa deliberazione ¢& stata affissa all'Albo Pretorio in data  §} & G6EK. 2010 ¢ cohtestualmente

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267

SI ATTESTA, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell'art 24del T. U. - D.
Lgs.vo 18.8. 2000 n U%‘ 7/ € avverso la stessa non sone stati sollevati rilievi nei termml di legge ’

19 BEN.2
I

IL RESPO ILE DELL'UFFICIO ]

Si certifica che la presente deliberazione & dwenuta esecutiva ai sensn del T.U, - _D. Lgs/ 18.8.2000, n.
267 il giorno

\f\chhmrataqnﬁneﬁ@fLﬂ&% gsegmbﬂe (art. 134, comma 4,D. Lgs vo 18 8. 2000 n.267).

&Daeorsx 10 giorni dalla sua pubblicazione (art.134, comma3 D. Lgs vo 18.8.2000, n. 267).

o B’ stata revocata con atto n. ‘de¢1_ o

Gk kY W 20 %a%
Benevento, fi 19 s

Copia per
SETTOREQIC TO R -A11A TiD Ra { Pl S0 o1 piotn..
SETTORE 11 €U LTV RALL-#R1- \U*{\ WO@mtn
SETTOREQ £S1 101 € €04}

Revisori det Conti il

Nucleo di Valutazione it

I :é&erenza de1 Capigruppo i _ prot.n.




